
 

 

 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGEA N. 09, DE 12 DE MAIO de 2020 

Homologa o resultado final 
 

 
O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola, da Fundação 

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da 

Portaria/RTR nº. 898, de 26 de agosto de 2019, e considerando as disposições do art. 45 do 

Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 11, de 16 de março de 2020, bem como o Edital 

Suplementar PGEA nº 29, de 16 de março de 2020, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR a classificação final em ordem decrescente de notas do processo 

seletivo para contratação de Professor Visitante para atuar no PPG Engenharia 

Agrícola/UFGD: 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL 

Jerusa Schneider 9,69 APROVADO 

Sálvio Napoleão Soares Arcoverde 9,10 APROVADO 

Eder Duarte Fanaya Junior 6,97 APROVADO 

Maria Alejandra Moreno Pizani 6,08 APROVADO 

 

 
   

 
 

 
Rodrigo Couto Santos 

                   Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola 
 
 
 
 
 
 

Faculdade de Ciências Agrárias/PGEA 
(0xx67)3410-2449 E-mail: gpea@ufgd.edu.br 

Rodovia Dourados-Itahum, km 12 Caixa Postal 533 – CEP 79804-970 - Dourados - MS 

mailto:gpea@ufgd.edu.br

	EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGEA N. 09, DE 12 DE MAIO de 2020
	Rodrigo Couto Santos

